
RV: Liquidación de crédito Rad 2021-00639 Demandante: Cotrafa

Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 23/05/2022 11:14

Para: Juzgado 02 Civil Municipal - Antioquia - Itagui <j02cmpalitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenos días reenvío memorial radicado 2021-00639, para su conocimiento y fines pertinentes. 

 

Cordialmente; 




De: Camilo Andres Riaño <alcerrabogados@gmail.com>

Enviado: lunes, 23 de mayo de 2022 11:10

Para: Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: Liquidación de crédito Rad 2021-00639 Demandante: Cotrafa
 
Medellín, 23 de mayo de 2022

Señores,

Juzgado 02 de Civil Municipal de Itagüí

Asunto: Liquidación de crédito    Rad 2021-00639    Demandante: Cotrafa

De conformidad con lo establecido en el Acuerdo No. CSJANTA20-55 del 12 de junio de 2020 del
Consejo Superior de la Judicatura y el Decreto Legislativo 806 del 22 de Abril  de 2020, Artículo 2,  me
permito aportar liquidación de crédito, dentro del presente proceso.


Muchas Gracias

CMS

CAMILO ANDRES RIAÑO SANTOYO

Abogado

Especialista en Responsabilidad Civil y del Estado


Especialista en Derecho Comercial

Universidad Cooperativa de Colombia

Universidad Autónoma Latinoamericana Unaula.

Oficina: Carrera 49 Nro. 49 - 73 Of 401 Edificio Seguros Bolivar

Telefonos: PBX 3221818 Cel 3136942209



| 

Tel: Oficina 3221818 Cel. 313-6942209 

Dirección: Carrera 49 # 49-73 Of 401 

E-mail: alcerrabogados@gmail.com 
 

Señores, 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ITAGÜÍ 
E. S. D. 
 
 

REFERENCIA: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

PROCESO: EJECUTIVO  

DEMANDANTE: COOPERATIVA FINANCIERA COTRAFA 

DEMANDADO: LUIS CARLOS ARANGO ARANGO  

RADICADO: 2021-00639 

 
 
CAMILO ANDRES RIAÑO SANTOYO, identificado como aparece al pie de mi 
correspondiente firma, actuando como endosatario al cobro por parte de la entidad 
demandante dentro del proceso ejecutivo de la referencia, me permito allegar la 
correspondiente liquidación de crédito de conformidad con lo preceptuado en el Art. 446 del 
Código General del Proceso. 
 
 

 
 
 
Del Señor Juez, 
 
 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

____________________________ 
CAMILO ANDRÉS RIAÑO SANTOYO 

CC No. 8.101.442 de Medellín 
T.P. Nro. 185.918 del C.S.J 

CMS 

 
 
 

 
 

 
 

 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 19-may-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

    12.461.939,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

9-jul-20 31-jul-20 0,00 12.461.939,00 0,00

9-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 12.461.939,00 22 184.951,70

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 12.461.939,00 30 254.329,27

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 12.461.939,00 30 255.077,42

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 12.461.939,00 30 251.831,91

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 12.461.939,00 30 248.702,61

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 12.461.939,00 30 243.929,79

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 12.461.939,00 30 242.166,40

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 12.461.939,00 30 244.936,23

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 12.461.939,00 30 243.300,31

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 12.461.939,00 30 242.040,34

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 12.461.939,00 30 240.905,18

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 12.461.939,00 30 240.778,98

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 12.461.939,00 30 240.400,31

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 12.461.939,00 30 241.157,53

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 12.461.939,00 30 240.526,55

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 12.461.939,00 30 239.137,16

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 12.461.939,00 30 241.535,96

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 12.461.939,00 30 243.929,79

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 12.461.939,00 30 246.444,26

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 12.461.939,00 30 254.453,99

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 12.461.939,00 30 256.572,28

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 12.461.939,00 30 263.770,32

1-may-22 19-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 12.461.939,00 19 172.207,82

 12.461.939,00 5.533.086,11

12.461.939,00

5.533.086,11

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

PAGARÉ 050002626

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$17.995.025,11

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

1



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 19-may-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

      1.400.000,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

18-ago-20 31-ago-20 0,00 1.400.000,00 0,00

18-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 1.400.000,00 13 12.381,15

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 1.400.000,00 30 28.655,93

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 1.400.000,00 30 28.291,32

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 1.400.000,00 30 27.939,77

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 1.400.000,00 30 27.403,58

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 1.400.000,00 30 27.205,47

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 1.400.000,00 30 27.516,64

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 1.400.000,00 30 27.332,86

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 1.400.000,00 30 27.191,31

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 1.400.000,00 30 27.063,79

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 1.400.000,00 30 27.049,61

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 1.400.000,00 30 27.007,07

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 1.400.000,00 30 27.092,14

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 1.400.000,00 30 27.021,25

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 1.400.000,00 30 26.865,16

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 1.400.000,00 30 27.134,65

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 1.400.000,00 30 27.403,58

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 1.400.000,00 30 27.686,06

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 1.400.000,00 30 28.585,89

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 1.400.000,00 30 28.823,86

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 1.400.000,00 30 29.632,50

1-may-22 19-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 1.400.000,00 19 19.346,18

 1.400.000,00 584.629,75

1.400.000,00

584.629,75

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

PAGARÉ 010023584

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$1.984.629,75

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

1


